дело №511-263/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 мая 2022 г.		                                г. Нижнекамск Республики Татарстан
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья судебного участка №11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 15.33 ч.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Аглиуллина И.К., паспортные данные, проживающего в адрес..., работающего руководителем наименование организации (наименование организации),  паспортные данные, к административной ответственности не привлекавшегося,

установил:

Руководителем наименование организации Аглиуллиным И.К. в здании наименование организации, расположенном в адрес Республики Татарстан,  в нарушение п.9 «Положение об особенностях назначения и выплаты в 2021 году застрахованным лицам страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и иных выплат", утвержденного Постановление Правительства РФ от 30 декабря 2020 г. N 2375 , в срок до 21 декабря 2021 г. не представлены недостающие документы (сведения) в Филиал № 11 ГУ-РО ФСС РФ по РТ по уведомлению 10557 от 9 декабря 2021 г. на назначение и выплаты пособия по временной нетрудоспособности (застрахованный фио). Фактически сведения предоставлены 29 марта  2022 г. Датой совершения правонарушения является 22 декабря 2021 г.
Аглиуллин И.К. о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, судебной повесткой по месту жительства, в суд не явился по неизвестной причине, отложить разбирательство дела не просил, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие по имеющимся материалам дела.
Вина Аглиуллина И.К. подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении;
- докладной запиской № 80 начальника отдела назначения и осуществления страховых выплат застрахованным гражданам  филиала №11 ГУ – РОФСС РФ по РТ фио о том, что наименование организации нарушило срок предоставления недостающих документов и сведений на извещение 10557 от 9 декабря 2021 г., полученного им почтой 15 декабря 2021 г.;
- извещением 10557 от 9 декабря 2021 г., врученного адресату наименование организации 15 декабря 2021 г.;
- выпиской из ЕГРЮЛ, из которой следует, что  Аглиуллин И.К.   является руководителем наименование организации.
Мировой судья квалифицирует действия Аглиуллина И.К. по ст.15.33 ч.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (непредставление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством либо отказ от представления в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за правомерностью осуществления и правильностью определения размера расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, а также необходимых для назначения территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованному лицу соответствующего вида пособия или исчисления его размера, возмещения расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, социального пособия на погребение, стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде ).
При определении наказания суд учитывает обстоятельства дела и личность лица, впервые привлекаемого к административной ответственности.
Руководствуясь ст.15.33 ч.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Аглиуллина И.К. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.15.33 КоАП РФ, и подвергнуть  административному наказанию в виде штрафа в размере 300 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Республике Татарстан (Государственное учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан), ИНН 1655003950, КПП 165501001, л/с 04114001450, р/с 03100643000000011100, наименование банка ОТДЕЛЕНИЕ  _НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН г. Казань// УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, кор. счет (ЕКС) 40102810445370000079, КБК 393 1 16 01230 07 0000 140, ОКТМО 92644101, УИН -0.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья		          М.А. Ахунов